
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

Referencia: 12652/2023

Procedimiento: Planes de promoción económica

Interesado: AYUNTAMIENTO VILLAJOYOSA 

Representante:  
COMERCIO Y ACTVIDADES ECONOMICAS LOCALES (MJAGULLO) 

CONCURSO ORNAMENTACIÓN NAVIDEÑA DE ESCAPARATES, FACHADAS Y 
BALCONES/ CONCURS D’ORNAMENTACIÓ NADALENCA D’APARADORS, FAÇANES 
I/O BALCONS 

 

 

Esta Alcaldía Presidencia, en virtud de las atribuciones que le están conferidas por la 
vigente legislación de régimen local, VIENE A DISPONER: 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

RESOLUCIÓ DE L´ALCALDÍA

Des de la Regidoria de Comerç de l'Aj. de la 
Vila Joiosa es presenta la convocatòria del 
Concurs d'aparadors, façanes i/o balcons 
amb ornamentació nadalenca contemplada 
en el marc del Pla Estratègic de Subvencions 
que s'hi haja vigent per a les anualitats 2021-
2023, tenint com a objecte principal contribuir 
a la recuperació de l'activitat comercial i 
econòmica en el municipi mitjançant la 
participació d'establiments minoristes 
comercials, industrials, d'hostaleria, de 
restauració amb una superfície inferior a 300 
metres quadrats com també per a aquells 
establiments relacionats amb l'allotjament de 
persones, així com de tots aquells 
professionals d'eixos sectors que decoren els 
seus aparadors, façanes i/o balcons que 
tindrà lloc per a la campanya de nadal 2023 i, 
amb això, ajudar a ambientar els carrers del 
municipi per a fomentar les compres dels 
consumidors en els comerços d'aquesta 
localitat.

Vist que existeix consignació pressupostària, 
RC núm. 12023000057595 de data 
24/10/2023, amb descripció: “PREMIS (ADM. 
G. COMERÇ)” per import de 4.000’00 Euros i 
aprovada per la “Modificació Pressupostària 
núm. 1/2023 per crèdits extraordinaris i 
suplements de crèdits”, publicada en el BOP 
núm. 159, de data 18/08/2023.

Vist que la subvenció referida es troba inclosa 
en la setena actualització/modificació del Pla 
Estratègic de Subvencions d'Ajuntament de la 
Vila Joiosa, per als exercicis 2021-2023, en el 
Cap. VIII (SUBVENCIONS I AJUDES EN 
MATÈRIA DE DESENVOLUPAMENT 
EMPRESARIAL I COMERÇ LOCAL), en el 
seu art. 18, “CONCURS D'APARADORISME I 
DECORACIÓ DE FAÇANES”, en virtut de 
Resolució núm. 202303517 de data 
28/09/2023, per la quantitat per a aquesta 
anualitat de 4.000’00€. Finançament: Fons 
propis amb càrrec al Capítol IV dels 
Pressupostos, aplicació pressupostària de 
l'estat de despeses 4300.48100. Termini: 
Anualitat 2021, 2022 i 2023.

D'acord amb l'art. 12 de l'Ordenança general 
reguladora de la concessió de subvencions 
de l'Ajuntament de la Vila Joiosa, publicada 
en el BOP núm. 113 de data 16/06/2021, es 
regula la concessió de subvencions en 
concurrència competitiva.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Desde la Concejalía de Comercio del Ayto. de 
Villajoyosa se presenta la convocatoria del  
Concurso de escaparates, fachadas y/o 
balcones con ornamentación navideña 
contemplada en el marco del Plan Estratégico 
de Subvenciones que se haya vigente para 
las anualidades 2021-2023, teniendo como 
objeto principal contribuir a la recuperación de 
la actividad comercial y económica en el 
municipio mediante la participación de 
establecimientos minoristas comerciales, 
industriales, de hostelería, de restauración 
con una superficie inferior a 300 metros 
cuadrados como también para aquellos 
establecimientos relacionados con el 
alojamiento de personas, así como de todos 
aquellos profesionales de esos sectores que 
decoren sus escaparates, fachadas y/o  
balcones que tendrá lugar para la campaña 
de navidad 2023 y, con ello, ayudar a 
ambientar las calles del municipio para 
fomentar las compras de los consumidores en 
los comercios de esta localidad.

Visto que existe consignación presupuestaria, 
RC nº 12023000057595 de fecha 24/10/2023, 
con descripción: “PREMIOS (ADMÓN. G. 
COMERCIO)” por importe de 4.000’00 Euros 
y aprobada por la “Modificación 
Presupuestaria nº 1/2023 por créditos 
extraordinarios y suplementos de créditos”, 
publicada en el BOP nº 159, de fecha 
18/08/2023.

Visto que la subvención referida se encuentra 
incluida en la séptima 
actualización/modificación del Plan 
Estratégico de Subvenciones de 
Ayuntamiento de Villajoyosa, para los 
ejercicios 2021-2023, en el Cap. VIII 
(SUBVENCIONES Y AYUDAS EN MATERIA 
DE DESARROLLO EMPRESARIAL Y 
COMERCIO LOCAL), en su art. 18, 
“CONCURSO DE ESCAPARATISMO Y 
DECORACION DE FACHADAS”, en virtud de 
Resolución nº 202303517 de fecha 
28/09/2023, por la cantidad para esta 
anualidad de 4.000’00€. Financiación: Fondos 
propios con cargo al Capítulo IV de los 
Presupuestos, aplicación presupuestaria del 
estado de gastos 4300.48100. Plazo: 
Anualidad 2021, 2022 y 2023.
De acuerdo con el art. 12 de la Ordenanza 
general reguladora de la concesión de 
subvenciones del Ayuntamiento de 
Villajoyosa, publicada en el BOP nº 113 de 
fecha 16/06/2021, se regula la concesión de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

Per tant, sobre la base de l'exposat, vist 
l'informe emés per la Sra. Tècnic de Comerç, 
com per la Intervenció municipal que obren en 
l'expedient administratiu, i vista la proposta de 
resolució formulada pel Sra. Regidor de 
Comerç Local, considerant el que es disposa 
en l'art. 23.2 de la Llei General de 
Subvencions on es regula el procediment de 
concessió de subvencions en règim de 
concurrència competitiva que haurà d'iniciar-
se mitjançant convocatòria regulant 
expressament el contingut d'aquesta, així 
com en l'estipulat en la vigent Ordenança 
Reguladora de la concessió de Subvencions, i 
segons el que es disposa en la Llei 39/2015, 
d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques en el 
seu art. 21 com l'art. 10 la Llei 40/2015, d'1 
d'octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, 
i fent ús de les atribucions dels art. 21.1 s) i 
25.2 h) de la Llei 7/85, reguladora de les 
Bases del Règim Local, i altres normes 
concordants i de general aplicació, pel 
present VINC A RESOLDRE:

PRIMER: Sobre la base de l'exposat en els 
informes jurídics emesos i de conformitat amb 
l'article 10 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, 
de Règim Jurídic del Sector Públic, reclamar 
la resolució d'aprovació de la convocatòria 
reguladora del concurs d'ornamentació 
nadalenca d'aparadors, façanes i/o balcons 
per concórrer circumstàncies d'índole social i 
que fan convenient una major celeritat 
administrativa, tenint com a finalitat un major 
enfortiment de l'activitat comercial i turística 
en l'àmbit local del municipi durant la 
campanya de nadal.

SEGON: Aprovar el contingut de la 
convocatòria reguladora i la seua sol·licitud 
per a la participació en el Concurs 
d'ornamentació nadalenca d'aparadors, 
façanes i/o balcons, a tots els establiments 
minoristes comercials, industrials, 
d'hostaleria, de restauració i relacionats amb 
l'allotjament de persones, així com de tots 
aquells professionals d'eixos sectors del 
municipi de la Vila Joiosa, amb la següent 
redacció:

CONVOCATÒRIA PER A LA 
PARTICIPACIÓ EN EL CONCURS 
D'ORNAMENTACIÓ NADALENCA 
D'APARADORS, FAÇANES I/O 
BALCONS D'ESTABLIMENTS 
MINORISTES COMERCIALS, 

subvenciones en concurrencia competitiva. 
 
Por tanto, en base a lo expuesto, visto el  
informe emitido por la Sra. Técnico de 
Comercio, como por la Intervención municipal 
que obran en el expediente administrativo, y 
vista la propuesta de resolución formulada por 
el Sra. Concejal de Comercio Local, 
considerando lo dispuesto en el art. 23.2 de la 
Ley General de Subvenciones donde se 
regula el procedimiento de concesión de 
subvenciones en régimen de concurrencia 
competitiva que deberá de iniciarse mediante 
convocatoria regulando expresamente el 
contenido de la misma, así como en lo 
estipulado en la vigente Ordenanza 
Reguladora de la concesión de 
Subvenciones, y según lo dispuesto en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas en su art. 21 como 
el art. 10 la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, y en uso 
de las atribuciones de los art. 21.1 s) y 25.2 h) 
de la Ley 7/85, reguladora de las Bases del 
Régimen Local, y demás normas 
concordantes y de general aplicación, por el 
presente VENGO EN RESOLVER:

PRIMERO: En base a lo expuesto en los 
informes jurídicos emitidos y de conformidad 
con el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, avocar la resolución de aprobación 
de la convocatoria reguladora del concurso de 
ornamentación navideña de escaparates, 
fachadas y/o balcones por concurrir 
circunstancias de índole social y que hacen 
conveniente una mayor celeridad 
administrativa, teniendo como finalidad un 
mayor fortalecimiento de la actividad 
comercial y turística en el ámbito local del 
municipio durante la campaña de navidad.  

SEGUNDO: Aprobar el contenido de la 
convocatoria reguladora y su solicitud para la 
participación en el Concurso de 
ornamentación navideña de escaparates, 
fachadas y/o balcones, a todos los 
establecimientos minoristas comerciales, 
industriales, de hostelería, de restauración y 
relacionados con el alojamiento de personas, 
así como de todos aquellos profesionales de 
esos sectores del municipio de Villajoyosa, 
con la siguiente redacción:

CONVOCATORIA PARA LA  
PARTICIPACIÓN EN EL CONCURSO 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

INDUSTRIALS, D'HOSTALERIA, DE 
RESTAURACIÓ, I RELACIONATS AMB 
L'ALLOTJAMENT DE PERSONES, AIXÍ 
COM DE TOTS AQUELLS 
PROFESSIONALS D'EIXOS SECTORS

Amb la finalitat d'incentivar, impulsar i 
revitalitzar el comerç del nostre municipi, des 
de la Regidoria de Comerç de l'Ajuntament de 
la Vila Joiosa convoca el Concurs 
d'Ornamentació Nadalenca 2023, que es 
regirà per les disposicions establides en la 
present convocatòria. En el mateix podran 
participar tots aquells establiments minoristes 
comercials, industrials, d'hostaleria, de 
restauració i relacionats amb l'allotjament de 
persones així com tots aquells professionals 
d'eixos sectors, que decoren els seus 
aparadors, façanes i/o balcons amb motiu de 
la campanya de nadal 2023.

ARTICLE 1: OBJECTE DE LA 
CONVOCATÒRIA

L'objecte de la present convocatòria és 
regular el procediment de concessió de 
premis del Concurs d'aparadors, façanes i/o 
balcons amb ornamentació nadalenca, que 
pretén fomentar l'activitat econòmica en 
localitat de la Vila Joiosa a través de la 
participació en el mateix d'establiments 
minoristes comercials, industrials, 
d'hostaleria, de restauració amb una 
superfície inferior a 300 metres quadrats, i 
també aquells establiments relacionats amb 
l'allotjament de persones, així com de tots 
aquells professionals d'eixos sectors que 
decoren els seus aparadors, façanes i/o 
balcons de cara a la campanya de nadal 
2023.

ARTICLE 2. RÈGIM JURIDIC

El concurs es regirà pel que s'estableix en la 
present convocatòria, en règim de 
concurrència competitiva mitjançant 
convocatòria i procediment selectiu únic.

La present convocatòria se subjecta a 
l'Ordenança General Reguladora de la 
Concessió de Subvencions a l'Ajuntament de 
la Vila Joiosa publicada en el BOP Núm. 113 
de data de 16 de juny de 2021, de conformitat 
segons el que s'estableix en el seu article 7, 
pel qual s'inclou la present subvenció en el 
vigent Pla Estratègic de Subvencions de 
l'Ajuntament de la Vila Joiosa per a l'exercici 
2021, 2022 i 2023, actualitzat per resolució 

DE ORNAMENTACIÓN NAVIDEÑA DE 
ESCAPARATES, FACHADAS Y/O 
BALCONES DE  ESTABLECIMIENTOS 
MINORISTAS COMERCIALES, 
INDUSTRIALES, DE HOSTELERÍA, DE 
RESTAURACIÓN, Y RELACIONADOS 
CON EL ALOJAMIENTO DE 
PERSONAS, ASÍ COMO DE TODOS 
AQUELLOS PROFESIONALES DE 
ESOS SECTORES

Con el fin de incentivar, impulsar y revitalizar 
el comercio de nuestro municipio, desde la 
Concejalía de Comercio del Ayuntamiento de 
Villajoyosa convoca el Concurso de 
Ornamentación Navideña 2023, que se regirá 
por las disposiciones establecidas en la 
presente convocatoria. En el mismo podrán 
participar todos aquellos establecimientos 
minoristas comerciales, industriales, de 
hostelería, de restauración y relacionados con 
el alojamiento de personas así como todos 
aquellos profesionales de esos sectores, que 
decoren sus escaparates, fachadas y/o  
balcones con motivo de la campaña de 
navidad 2023.

ARTÍCULO 1. OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA

El objeto de la presente convocatoria es 
regular el procedimiento de concesión de 
premios del Concurso de escaparates, 
fachadas y/o balcones con ornamentación 
navideña, que pretende fomentar la actividad 
económica en localidad de Villajoyosa a 
través de la participación en el mismo de 
establecimientos minoristas comerciales, 
industriales, de hostelería, de restauración 
con una superficie inferior a 300 metros 
cuadrados, y también aquellos 
establecimientos relacionados con el 
alojamiento de personas, así como de todos 
aquellos profesionales de esos sectores que 
decoren sus escaparates, fachadas y/o  
balcones de cara a la campaña de navidad 
2023.

ARTÍCULO 2. REGIMEN JURIDICO

El concurso se regirá por lo establecido en la 
presente convocatoria, en régimen de 
concurrencia competitiva mediante 
convocatoria y procedimiento selectivo único. 

La presente convocatoria se sujeta a la 
Ordenanza General Reguladora de la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

202303517 de 28 de setembre de 2023. Es 
regirà per les Bases d'Execució del 
Pressupost Municipal i en tot el no previst en 
aquestes, s'estarà al que es disposa en la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, i al seu Reglament de 
desenvolupament, aprovat per Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, i de manera 
supletòria per la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, 
del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques i qualsevol altra 
disposició normativa que per la seua 
naturalesa poguera resultar d'aplicació.

ARTICLE 3. PARTICIPANTS

Podran participar en el concurs tots 
establiments minoristes comercials, 
industrials, d'hostaleria, de restauració, i 
relacionats amb l'allotjament de persones, així 
com de tots aquells professionals d'eixos 
sectors que estiguen interessats a engalanar 
els aparadors, façanes i/o balcons dels seus 
establiments amb motius nadalencs de cara a 
la campanya de nadal 2023.

Els establiments participants hauran de situar-
se en el terme municipal de la Vila Joiosa i 
haver tramitat davant l'Ajuntament, amb 
anterioritat a la formulació de la sol·licitud de 
participació en el concurs, el corresponent 
instrument ambiental, declaració responsable 
o sol·licitud d'autorització administrativa per a 
l'exercici de l'activitat. Així mateix, hauran de 
trobar-se al corrent en el compliment de les 
seues obligacions tributàries amb l'Agència 
Estatal d'Administració Tributària (AEAT), 
amb la Tresoreria General de la Seguretat 
Social i amb SUMA, així com no tindre cap 
deute pendent amb l'Excm. Ajuntament de la 
Vila Joiosa, requisit que haurà de mantindre's 
des de la data de presentació de la sol·licitud i 
fins a la data de pagament del premi atorgat.

ARTICLE 4. PUBLICITAT DE LA 
CONVOCATÒRIA

1. La present convocatòria es publicarà en la 
pàgina web de l'Ajuntament: 
www.villajoyosa.com, en les xarxes socials 
municipals i a través de l'App Festiva-La Vila 
(apartat Notícies).

2. Segons el que s'estableix en l'article 23 de 
la Llei General de Subvencions, la 
convocatòria es publicarà en la BDNS. 
Igualment, un extracte de mateixa s'inserirà 
en el Butlletí Oficial de la Província d'Alacant.

Concesión de Subvenciones en el 
Ayuntamiento de Villajoyosa publicada en el 
BOP Nº 113 de fecha de 16 de junio de 2021, 
de conformidad según lo establecido en su 
artículo 7, por el cual se incluye la presente 
subvención en el vigente Plan Estratégico de 
Subvenciones del Ayuntamiento de la Vila 
Joiosa para el ejercicio 2021, 2022 y 2023, 
actualizado por resolución 202303517 de 28 
de septiembre de 2023. Se regirá por las 
Bases de Ejecución del Presupuesto 
Municipal y en todo lo no previsto en las 
mismas, se estará a lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, y a su Reglamento de 
desarrollo, aprobado por Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, y de manera 
supletoria por la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y 
cualquier otra disposición normativa que por 
su naturaleza pudiera resultar de aplicación.

ARTÍCULO 3. PARTICIPANTES

Podrán participar en el concurso todos 
establecimientos minoristas comerciales, 
industriales, de hostelería, de restauración, y 
relacionados con el alojamiento de personas, 
así como de todos aquellos profesionales de 
esos sectores que estén interesados en 
engalanar los escaparates, fachadas y/o 
balcones de sus establecimientos con 
motivos navideños de cara a la campaña de 
navidad 2023.
Los establecimientos participantes deberán 
ubicarse en el término municipal de 
Villajoyosa y  haber tramitado ante el 
Ayuntamiento, con anterioridad a la 
formulación de la solicitud de participación en 
el concurso, el correspondiente instrumento 
ambiental, declaración responsable o solicitud 
de autorización administrativa para el ejercicio 
de la actividad. Asimismo, deberán hallarse al 
corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias con la Agencia Estatal 
de Administración Tributaria (AEAT), con la 
Tesorería General de la Seguridad Social y 
con SUMA, así como no tener ninguna deuda 
pendiente con el Excmo. Ayuntamiento de la 
Vila Joiosa, requisito que deberá mantenerse 
desde la fecha de presentación de la solicitud 
y hasta la fecha de pago del premio otorgado.

ARTÍCULO 4. PUBLICIDAD DE LA 
CONVOCATORIA

1. La presente convocatoria se publicará en la 
página web del Ayuntamiento: 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

ARTICLE 5. FINANÇAMENT DE LA 
CONVOCATÒRIA

El crèdit assignat per al finançament 
d'aquesta convocatòria serà el disposat per 
l'Ajuntament de La Vila Joiosa amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària 4300.48100, 
Concepte PREMIS (ADM. G. COMERÇ). 
Obra en l'expedient tramitat a aquest efecte 
document comptable de retenció de crèdit 
núm. 12023000057595 de data 24/10/2023 
per import de QUATRE MIL EUROS 
(4.000,00 €).

Amb caràcter general, les ajudes amb càrrec 
a aquesta convocatòria consistiran en una 
subvenció econòmica per a contribuir a la 
recuperació de l'activitat comercial i 
econòmica en el municipi. De conformitat amb 
l'art. 31 LGS, es consideren despeses 
subvencionables els que de manera 
indubtable responguen a la naturalesa de 
l'activitat subvencionada, resulten 
estrictament necessaris, i es realitzen en el 
termini establit per a l'execució del projecte.
Aquesta subvenció serà compatible amb 
altres subvencions, ajudes o altres ingressos 
d'organismes o institucions públiques o 
privades, per a la mateixa activitat no 
superant entre totes el cost derivat de 
l'activitat.

ARTICLE 6. TERMINI I LLOC DE 
PRESENTACIÓ DE SOL·LICITUDS

El termini de presentació de les sol·licituds 
per a participar en el concurs s'iniciarà a partir 
de l'endemà de la publicació de l'extracte de 
la convocatòria en el BOP, i finalitzarà el dia 
26 de novembre (inclusivament). La inscripció 
en el concurs serà gratuïta.
La sol·licitud de participació es formularà 
mitjançant la presentació davant l'Ajuntament 
del model normalitzat d'inscripció “Formulari 
d'inscripció en el Concurs d'ornamentació 
nadalenca d'aparadors, façanes i/o balcons 
d'establiments minoristes comercials, 
industrials, d'hostaleria, de restauració, i 
relacionats amb l'allotjament de persones, així 
com de tots aquells professionals d'eixos 
sectors”, que podrà obtindre's mitjançant 
descàrrega des de la web municipal 
(www.villajoyosa.com) o des de l'App Festiva-
La Vila.

A més de la sol·licitud, els participants en 
aquesta convocatòria hauran de remetre per 

www.villajoyosa.com, en las redes sociales 
municipales y a través de la App Festiva-La 
Vila (apartado Noticias).

2. Según lo establecido en el artículo 23 de la 
Ley General de Subvenciones, la 
convocatoria se publicará en la BDNS. 
Igualmente, un extracto de misma se 
insertará en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Alicante.

ARTÍCULO 5. FINANCIACIÓN DE LA 
CONVOCATORIA 

El crédito asignado para la financiación de 
esta convocatoria será el dispuesto por el 
Ayuntamiento de La Vila Joiosa con cargo a 
la aplicación presupuestaria 4300.48100, 
Concepto PREMIOS (ADMÓN. G. 
COMERCIO). Obra en el expediente 
tramitado al efecto documento contable de 
retención de crédito nº 12023000057595 de 
fecha 24/10/2023 por importe de CUATRO 
MIL EUROS (4.000,00 €). 

Con carácter general, las ayudas con cargo a 
esta convocatoria consistirán en una 
subvención económica para contribuir a la 
recuperación de la actividad comercial y 
económica en el municipio. De conformidad 
con el art. 31 LGS, se consideran gastos 
subvencionables los que de manera 
indubitada respondan a la naturaleza de la 
actividad subvencionada, resulten 
estrictamente necesarios, y se realicen en el 
plazo establecido para la ejecución del 
proyecto. 

Esta subvención será compatible con otras 
subvenciones, ayudas u otros ingresos de 
organismos o instituciones públicas o 
privadas, para la misma actividad no 
superando entre todas el coste derivado de la 
actividad.

ARTÍCULO 6. PLAZO Y LUGAR DE 
PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES 

El plazo de presentación de las solicitudes 
para participar en el concurso se iniciará a 
partir del día siguiente a la publicación del 
extracto de la convocatoria en el BOP, y 
finalizará el día 26 de noviembre (inclusive). 
La inscripción en el concurso será gratuita. 
La solicitud de participación se formulará 
mediante la presentación ante el 
Ayuntamiento del modelo normalizado de 
inscripción “Formulario de inscripción en el 

http://www.villajoyosa.com,en


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

correu electrònic a l'adreça del Departament 
de Comerç de l'Ajuntament 
comercio@villajoyosa.es: dues fotografies 
de l'aparador, façana i/o balcó decorat amb 
el motiu del concurs, en format .jpg, no 
acceptant-se imatges que no reunisquen 
un mínim de qualitat, a fi de que puga 
sotmetre's la seua decoració a votació 
popular, la qual es realitzarà a través de la 
“APP. FESTIVA-LA VILA”.

En el camp “assumpte” del correu electrònic 
de remissió d'aquesta documentació haurà 
d'indicar-se el nom de l'establiment 
concursant.

Les sol·licituds de participació podran 
presentar-se bé a través del correu electrònic 
comercio@villajoyosa.es, bé de manera 
presencial en les dependències del 
Departament de Comerç, en el Xalet Centella, 
C/ Colón, núm. 40, 1a Planta, de dilluns a 
divendres en horari de 9h a 14h.

ARTICLE 7. OBLIGACIONS DELS 
PARTICIPANTS

La temàtica de la decoració dels aparadors 
exteriors, façanes i/o balcons dels 
establiments que desitgen participar en el 
concurs haurà d'estar relacionada amb el 
Nadal. Les decoracions hauran de romandre 
exposades en l'establiment des del dia 8 de 
desembre de 2023 i fins al 7 de gener de 
2024, tots dos inclusivament.

Els participants posseeixen total llibertat per a 
emprar aquelles tècniques i elements 
decoratius que estimen oportuns (textures, 
il·luminació, colors, fabricats artesanalment, 
reciclats, etc.), avaluant-se amb major 
puntuació aquelles ornamentacions en les 
quals s'hagen emprat materials reciclats per a 
aconseguir una decoració més respectuosa 
amb el medi ambient i també aquelles que 
posseïsquen una il·luminació més sostenible.

El termini màxim per a presentació de 
fotografies serà fins al dia 10 de desembre de 
2023 a les 23.59 h. No seran admesos a 
concurs aquells participants que no hagen 
presentat tant la seua sol·licitud de 
participació com les dues fotografies del seu 
establiment en el termini establit.

ARTICLE 8. PREMIS I DOTACIÓ.

S'atorgaran els següents premis:

Concurso de ornamentación navideña de 
escaparates, fachadas y/o balcones de 
establecimientos minoristas comerciales, 
industriales, de hostelería, de restauración, y 
relacionados con el alojamiento de personas, 
así como de todos aquellos profesionales de 
esos sectores”, que podrá obtenerse 
mediante descarga desde la web municipal 
(www.villajoyosa.com) o desde la App 
Festiva-La Vila.

Además de la solicitud, los participantes en 
esta convocatoria deberán remitir por correo 
electrónico a la dirección del Departamento 
de Comercio del Ayuntamiento 
comercio@villajoyosa.es: dos fotografías del 
escaparate, fachada y/o balcón decorado 
con el motivo del concurso, en formato 
.jpg, no aceptándose imágenes que no 
reúnan un mínimo de calidad, al objeto de 
que pueda someterse su decoración a 
votación popular, la cual se realizará a través 
de la “APP. FESTIVA-LA VILA”. 
En el campo “asunto” del correo electrónico 
de remisión de esta documentación deberá 
indicarse el nombre del establecimiento 
concursante.

Las solicitudes de participación podrán 
presentarse bien a través del correo 
electrónico comercio@villajoyosa.es, bien de 
manera presencial en las dependencias del 
Departamento de Comercio, en el Xalet 
Centella, C/ Colón,  nº 40, 1ª Planta, de lunes 
a viernes en horario de 9h a 14h.

ARTÍCULO 7. OBLIGACIONES DE LOS 
PARTICIPANTES

La temática de la decoración de los 
escaparates exteriores, fachadas y/o 
balcones de los establecimientos que deseen 
participar en el concurso deberá estar 
relacionada con la Navidad. Las decoraciones 
deberán permanecer expuestas en el 
establecimiento desde el día 8 de diciembre 
de 2023 y hasta el 7 de enero de 2024, 
ambos inclusive. 
Los participantes poseen total libertad para 
emplear aquellas técnicas y elementos 
decorativos que estimen oportunos (texturas, 
iluminación, colores, fabricados 
artesanalmente, reciclados, etc.), 
evaluándose con mayor puntuación aquellas 
ornamentaciones en las que se hayan 
empleado materiales reciclados para 
conseguir una decoración más respetuosa 
con el medioambiente y también aquellas que 
posean una iluminación más sostenible.

http://www.villajoyosa.com
mailto:comercio@villajoyosa.es
mailto:comercio@villajoyosa.es


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

• Premi al MILLOR APARADOR AMB DECORACIÓ  
NADALENCA SOSTENIBLE: dotat amb 1.200,00 Euros.
• Premi al MILLOR APARADOR AMB DECORACIÓ 
NADALENCA TRADICIONAL: dotat de 800,00 Euros.
• Premi a la MILLOR FAÇANA O BALCÓ AMB 
DECORACIÓ NADALENCA SOSTENIBLE: dotat de 
1.200,00 Euros.
• Premi a la MILLOR FAÇANA O BALCÓ AMB 
DECORACIÓ NADALENCA TRADICIONAL: dotat de 
800,00 Euros.

ARTICLE 9. JURADO PER A LA 
CONCESSIÓ DE PREMIS

1.- El jurat estarà compost per les següents 
persones:

- President: Regidor de Comerç i Turisme de 
l'Ajuntament de la Vila Joiosa.
- Vocals: Regidor d'Escena Urbana, Regidor 
de Festes i Regidor de Medi Ambient de 
l'Ajuntament de la Vila Joiosa.
- Secretari: Tècnic de Comerç de l'Ajuntament 
de la Vila Joiosa, amb veu però sense vot.

2.- El jurat visitarà els establiments 
participants per a valorar les decoracions 
realitzades durant els dies 12, 13 i 14 de 
desembre de 2023.

ARTICLE 10. CRITERIS PER A LA 
CONCESSIÓ DELS PREMIS

Primer.- Per a l'elecció dels millors 
aparadors, façanes i/o balcons amb 
ornamentació nadalenca es tindran en 
compte, d'una banda, les puntuacions que 
atorgue el jurat i, per una altra, les que 
atorgue la participació ciutadana de tots els 
veïns i clients, que podran votar segons les 
categories que es premien. La primera 
(puntuació del jurat) contribuirà en un 60% al 
total de la puntuació, mentre que la segona 
(votació popular) contribuirà en un 40% del 
total de la puntuació.

Segon. El jurat visitarà els establiments 
participants, valorant les decoracions 
efectuades en les quatre categories existents. 
La puntuació del jurat es realitzarà sobre un 
màxim de 15 punts per categoria atenint als 
següents criteris:

1. Creativitat. Es valorarà en aquest apartat 
l'originalitat amb la qual s'haja confeccionat 
l'aparador/façana i/o balcó, conforme al 
següent barem:
- 1 punt. Quan l'aparador no present cap aspecte creatiu.
- 2 punts. Originalitat del disseny.
-3 punts. Quan els elements ornamentals siguen artesanals.
- 4 punts. Quan els elements ornamentals estiguen realitzats amb 
materials reciclats.

El plazo máximo para presentación de 
fotografías será hasta el día 10 de diciembre 
de 2023 a las 23.59 h. No serán admitidos a 
concurso aquellos participantes que no hayan 
presentado tanto su solicitud de participación 
como las dos fotografías de su 
establecimiento en el plazo establecido. 

ARTÍCULO 8. PREMIOS Y DOTACIÓN.

Se otorgarán los siguientes premios: 

• Premio al MEJOR ESCAPARATE CON 
DECORACION NAVIDEÑA SOSTENIBLE: dotado con 
1.200,00 Euros. 
• Premio al MEJOR ESCAPARATE CON 
DECORACIÓN NAVIDEÑA TRADICIONAL: dotado de 
800,00  Euros.
• Premio a la  MEJOR FACHADA O BALCÓN CON 
DECORACION NAVIDEÑA SOSTENIBLE: dotado  de 
1.200,00 Euros. 
• Premio a la  MEJOR FACHADA O BALCÓN CON 
DECORACION NAVIDEÑA TRADICIONAL: dotado de 
800,00 Euros.

ARTÍCULO 9. JURADO PARA LA 
CONCESIÓN DE PREMIOS.

1.- El jurado estará compuesto por las 
siguientes personas:
-Presidente: Concejal de Comercio y Turismo 
del Ayuntamiento de Villajoyosa. 
-Vocales: Concejal de Escena Urbana, 
Concejal de Fiestas y Concejal de Medio 
Ambiente del Ayuntamiento de Villajoyosa.
-Secretario: Técnico de Comercio del 
Ayuntamiento de Villajoyosa, con voz pero sin 
voto. 
2.- El jurado visitará los establecimientos 
participantes para valorar las decoraciones 
realizadas durante los días 12, 13 y 14 de 
diciembre de 2023.

ARTÍCULO 10. CRITERIOS PARA LA 
CONCESIÓN DE LOS PREMIOS
Primero.- Para la elección de los mejores 
escaparates, fachadas y/o balcones con 
ornamentación navideña se tomarán en 
cuenta, por una parte, las puntuaciones que 
otorgue el jurado y, por otra, las que otorgue 
la participación ciudadana de todos los 
vecinos y clientes, que podrán votar según las 
categorías que se premian. La primera 
(puntuación del jurado) contribuirá en un 60% 
al total de la puntuación, mientras que la 
segunda (votación popular) contribuirá en un 
40% del total de la puntuación. 

Segundo. El jurado visitará los 
establecimientos participantes, valorando las 
decoraciones efectuadas en las cuatro 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

- 5 punts. Quan els elements ornamentals estiguen manufacturats 
i s'hagen realitzat amb materials reciclats.

2. Il·luminació. Es valorarà en aquest apartat 
la utilització d'elements lluminosos per a la 
realització de l'aparador, conforme al següent 
barem:
-1 punt. Quan no s'utilitze cap element lluminós.
- 2 punts. Quan s'hagen utilitzat elements lluminosos però no 
siguen de baix consum.
- 3 punts. Quan s'hagen utilitzat elements lluminosos de baix 
consum.
- 4 punts. Quan s'hagen utilitzat elements lluminosos que facen 
referència a les festes nadalenques.
- 5 punts. Quan s'utilitzen elements lluminosos que facen 
referència a les festes nadalenques i siguen de baix consum.

3. Modernitat i Innovació. Es tindrà en 
consideració en aquest apartat la utilització de 
materials nous i diferencials en la creació de 
l'aparador, conforme al següent barem:
- 1 punt. Quan no s'haja emprat cap material modern i innovador 
en la creació de la decoració.
- 2 punts. Quan s'hagen emprat materials nous però el resultat no 
siga innovador.
- 3 punts. Quan s'hagen emprat materials no nous però el resultat 
siga innovador.
- 4 punts. Quan s'hagen emprat materials nous i innovadors.
- 5 punts. Quan s'hagen emprat materials nous i innovadors fent 
referència al Nadal.

Tercer.- En el cas de l'apartat de la votació 
popular, aquesta es realitzarà a través d'APP. 
FESTIVA-LA VILA, que s'habilitarà a aquest 
efecte, podent-se accedir a la mateixa a 
través de la web municipal: 
www.villajoyosa.com. Cada ciutadà 
participant en aquesta votació popular només 
podrà emetre un vot per categoria de premi.

ARTICLE 11. DETERMINACIÓ DELS 
GUANYADORS

El jurat adoptarà les seues decisions amb 
total autonomia i independència. Cada 
membre del jurat emplenarà un “Formulari de 
valoració individual de la decoració 
nadalenca” per cadascun dels establiments 
participants, documents que seran custodiats 
per la Secretària del concurs. La puntuació 
final obtinguda per cada establiment serà la 
resultant de la mitjana de la suma de les 
puntuacions dels formularis de valoració de 
cadascun dels membres del jurat i de la 
mitjana dels resultats de la votació popular 
realitzada en l'APP. FESTIVA- LA VILA, els 
quals seran remesos a l'Ajuntament per 
l'empresa gestora d'aquesta.
Per la Secretària del concurs s'estendrà acta 
que contindrà els guanyadors en cadascuna 
de les quatre categories, la qual serà 
subscrita per tots els membres del jurat. La 
fallada del concurs es realitzarà el dia 15 de 
desembre de 2023, i es farà públic el dia 18 
de desembre de 2023, sent inapel·lable.

categorías existentes. La puntuación del 
jurado se realizará sobre un máximo de 15 
puntos por categoría ateniendo a  los 
siguientes criterios: 

1.Creatividad. Se valorará en este apartado 
la originalidad con la que se haya 
confeccionado el escaparate/fachada y/o 
balcón, conforme al siguiente baremo:

- 1 punto. Cuando el escaparate no presente ningún 
aspecto creativo. 

- 2 puntos. Originalidad del diseño.
- 3 puntos. Cuando los elementos ornamentales sean 

artesanales. 
- 4 puntos. Cuando los elementos ornamentales estén 

realizados con materiales reciclados.
- 5 puntos. Cuando los elementos ornamentales estén 

manufacturados y se hayan realizado con materiales 
reciclados.

2.Iluminación. Se valorará en este apartado 
la utilización de elementos luminosos para la 
realización del escaparate, conforme al 
siguiente baremo:

- 1 punto. Cuando no se utilice ningún elemento 
luminoso.

- 2 puntos. Cuando se hayan utilizado elementos 
luminosos pero no sean de bajo consumo. 

- 3 puntos. Cuando se hayan utilizado elementos 
luminosos de bajo consumo. 

- 4 puntos. Cuando se hayan utilizado elementos 
luminosos que hagan referencia a las fiestas 
navideñas. 

- 5 puntos. Cuando se utilicen elementos luminosos que 
hagan referencia a las fiestas navideñas y sean de 
bajo consumo.

3.Modernidad e Innovación. Se tendrá en 
consideración en este apartado la utilización 
de materiales novedosos y diferenciales en la 
creación del escaparate, conforme al 
siguiente baremo: 

- 1 punto. Cuando no se haya empleado ningún 
material moderno e innovador en la creación de la 
decoración. 

- 2 puntos. Cuando se hayan empleado materiales 
novedosos pero el resultado no sea innovador.

- 3 puntos. Cuando se hayan empleado materiales no 
novedosos pero el resultado sea innovador.

- 4 puntos. Cuando se hayan empleado materiales 
novedosos e innovadores.

- 5 puntos. Cuando se hayan empleado materiales 
novedosos e innovadores haciendo referencia a la 
Navidad.

Tercero.- En el caso del apartado de la 
votación popular, ésta se realizará a través de 
APP. FESTIVA-LA VILA, que se habilitará al 
efecto, pudiéndose acceder a la misma a 
través de la web municipal: 
www.villajoyosa.com. Cada ciudadano 
participante en esta votación popular sólo 
podrá emitir un voto por categoría de 
premio.

ARTÍCULO 11. DETERMINACION DE LOS 
GANADORES

El jurado adoptará sus decisiones con total 
autonomía e independencia. Cada miembro 
del jurado cumplimentará un “Formulario de 
valoración individual de la decoración 

http://www.villajoyosa.com


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

ARTICLE 12. PAGAMENT DELS PREMIS

Després de fer-se públic la fallada i notificar-
se als guanyadors, el Departament de 
Comerç es posarà en contacte amb els 
establiments guanyadors perquè aporten la 
documentació necessària per a abonament 
dels premis:

- Document de “Fitxa de Manteniment de 
Tercers”: degudament emplenada i signada 
tant per entitat bancària com per sol·licitant; 
en defecte d'això, s'acompanyarà a la fitxa 
degudament emplenada certificat d'entitat 
bancària sobre la titularitat del compte.
- Declaració jurada de no estar incursos en 
cap de les circumstàncies de prohibició 
assenyalades en l'article 13.2 de la Llei 
38/2003, General de Subvencions, a l'efecte 
de realitzar l'abonament dels premie. Aquesta 
documentació haurà d'enviar-se per correu 
electrònic: comercio@villajoyosa.com com 
més prompte millor.

En el cas que la persona premiada no 
poguera cobrar el premi per estar incurs en 
alguna circumstància assenyalada en l'article 
13.2 de la Llei 38/2003, General de 
Subvencions, o en el cas que no s'entregara 
en el termini indicat la documentació 
assenyalada, s'entendrà que s'ha produït el 
desistiment per part dels premiats al 
cobrament que els haguera correspost, no 
procedint en tal cas a cap reclamació, 
declarant-se deserta la categoria del premi.

ARTICLE 13.- ACCEPTACIÓ DE LES 
DISPOSICIONS DE LA CONVOCATÒRIA

La participació en el concurs suposa 
l'acceptació per part dels participants de les 
disposicions contingudes en la present 
convocatòria, així com també de la decisió 
que adopte el jurat. Així mateix, els 
participants autoritzen l'Ajuntament a realitzar 
i publicar quantes fotografies dels elements 
presentats a concurs i del propi concurs es 
consideren oportunes, acceptant 
expressament la publicació de les imatges 
dels aparadors, façanes i/o balcons decorats i 
dels establiments que hagen sigut premiats 
en la pàgina web de l'Ajuntament, així com la 
seua difusió en xarxes socials d'aquest 
Ajuntament i de l'APP FESTIVA-LA VILA, per 
a la divulgació de concurs en el municipi.

navideña” por cada uno de los 
establecimientos participantes, documentos 
que serán custodiados por la  Secretaria del 
concurso. La puntuación final obtenida por 
cada establecimiento será la resultante de la 
media de la suma de las puntuaciones de los 
formularios de valoración de cada uno de los 
miembros del jurado y de la media de los 
resultados de la votación popular realizada en 
la APP. FESTIVA- LA VILA, los cuales serán 
remitidos al Ayuntamiento por la empresa 
gestora de la misma.
Por la Secretaria del concurso se levantará 
acta que contendrá los ganadores en cada 
una de las cuatro categorías, la cual será 
suscrita por todos los miembros del jurado. El 
fallo del concurso se realizará el día 15 de 
diciembre de 2023, y se hará público el día 18 
de diciembre de 2023, siendo inapelable. 

ARTÍCULO 12. PAGO DE LOS PREMIOS

Tras hacerse público el fallo y notificarse a los 
ganadores, el Departamento de Comercio se 
pondrá en contacto con los establecimientos 
ganadores para que aporten la 
documentación necesaria para abono de los 
premios:

-Documento de “Ficha de Mantenimiento de 
Terceros”: debidamente cumplimentada y firmada 
tanto por entidad bancaria como por solicitante; en 
su defecto, se acompañará a la ficha debidamente 
cumplimentada certificado de entidad bancaria 
sobre la titularidad de la cuenta.
-Declaración jurada de no estar incursos en 
ninguna de las circunstancias de prohibición 
señaladas en el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, 
General de Subvenciones, a efectos de realizar 
el abono de los premios. Dicha documentación 
deberá enviarse por correo electrónico: 
comercio@villajoyosa.com  a la mayor brevedad 
posible. 

En el caso de que la persona premiada no 
pudiera cobrar el premio por estar incurso en 
alguna circunstancia señalada en el artículo 
13.2 de la Ley 38/2003, General de 
Subvenciones, o en el caso de que no se 
entregara en el plazo indicado la 
documentación señalada, se entenderá que 
se ha producido el desistimiento por parte de 
los premiados al cobro que les hubiera 
correspondido, no procediendo en tal caso a 
reclamación alguna, declarándose desierta la 
categoría del premio.

ARTÍCULO 13.- ACEPTACIÓN DE LAS 
DISPOSICIONES DE LA CONVOCATORIA



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

TERCER: Publicar l'extracte de la present 
convocatòria en el Butlletí Oficial de la 
Província d'Alacant, de conformitat amb el 
que s'estableix en l'art. 17.3 b) i el 20.8 a) de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, que quedarà exposat en la 
Base Nacional de Subvencions, tauler 
d'anuncis de la seu electrònica i en la web 
municipal.

QUART.- Notificar als serveis econòmics i al 
departament de Secretaria.

Ho mana i signatura el senyor Alcalde-
President en el lloc i data indicats més amunt, 
de tot això jo, com a Secretari General, en 
done fe.

La participación en el concurso supone la 
aceptación por parte de los participantes de 
las disposiciones contenidas en la presente 
convocatoria, así como también de la decisión 
que adopte el jurado. Asimismo, los 
participantes autorizan al Ayuntamiento a 
realizar y publicar cuantas fotografías de los 
elementos presentados a concurso y del 
propio concurso se consideren oportunas, 
aceptando expresamente la publicación de 
las imágenes de los escaparates, fachadas 
y/o balcones decorados y de los 
establecimientos que hayan sido premiados 
en la página web del Ayuntamiento, así como 
su difusión en redes sociales de este 
Ayuntamiento y de la APP FESTIVA-LA VILA, 
para la divulgación de concurso en el 
municipio.

TERCERO: Publicar el extracto de la 
presente convocatoria en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Alicante, de conformidad con 
lo establecido en el art.  17.3 b) y el 20.8 a) 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, que quedará 
expuesto en la Base Nacional de 
Subvenciones, tablón de anuncios de la sede 
electrónica y en la web municipal. 

CUARTO.- Notificar a los servicios 
económicos y al departamento de Secretaría.

Lo manda y firma el señor Alcalde-Presidente 
en el lugar y fecha arriba indicados, de todo lo 
cual yo, como Secretario General, doy fe.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

FORMULARIO DE INSCRIPCION EN EL CONCURSO DE ORNAMENTACION NAVIDEÑA DE 
ESCAPARATES, FACHADAS Y/O BALCONES/ FORMULARI D'INSCRIPCIÓ EN EL CONCURS 
D'ORNAMENTACIÓ NADALENCA D'APARADORS, FAÇANES I/O BALCONS

NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO/NOM DE L’ESTABLIMENT:

NIF:

ACTIVIDAD/ACTIVITAT:

NOMBRE Y APELLIDOS DEL TITULAR DE LA ACTIVIDAD/RAZÓN SOCIAL- NOM I COGNOMS DEL 
TITULAR DE L'ACTIVITAT/RAÓ SOCIAL:

DATOS DEL REPRESENTANTE/DADES DEL REPRESENTANT:

DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO/DIRECCIÓ DE L’ESTABLIMENT:

MODALIDAD EN LA QUE PARTICIPA EN EL CONCURSO/MODALITAT EN LA QUAL PARTICIPA 
EN EL CONCURS:

ESCAPARATE/APARADOR:              FACHADA/BALCÓN-FAÇANA/BALCÓ: 

TELEFONO CONTACTO/TELÈFON CONTACTE: CORREO ELECTRÓNICO/CORREU ELECTRÒNIC: 

El participante DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD (DECLARACIÓN RESPONSABLE)/ El participant DECLARA 
SOTA LA SEUA RESPONSABILITAT (DECLARACIÓ RESPONSABLE):

Que se halla al corriente de las obligaciones tributarias con la Hacienda estatal, con la Hacienda municipal, 
con SUMA y con la Seguridad Social (de acuerdo con el artículo 24 del Reglamento de la Ley General de 
Subvenciones, Real Decreto 887/2006 de 21 de julio, y artículo 63 C del Real Decreto ley 36/2020 de 30 de diciembre./ 
Que es troba al corrent de les obligacions tributàries amb la Hisenda estatal, amb la Hisenda municipal, amb SUMA i 
amb la Seguretat Social (d'acord amb l'article 24 del Reglament de la Llei General de Subvencions, Reial decret 
887/2006 de 21 de juliol, i article 63 C del Reial decret llei 36/2020 de 30 de desembre.

El participante en el presente Concurso de Ornamentación Navideña de escaparates, fachadas y/o balcones, conoce y acepta las disposiciones 
de la convocatoria, así como que autoriza la cesión de los datos identificativos que aparecen en esta ficha de inscripción a los efectos de la 
comunicación por cualquier medio que la organización disponga en su momento, En conformidad con el que disponen las normativas vigentes en 
protección de datos personales, el Reglamento (UE) 2016/679 de 27 de abril de 2016 (RGPD) y la Ley Orgánica de Protección de Datos en 
España y de sus normas de despliegue, le informamos que el Responsable del Tratamiento de sus datos es el Ayuntamiento de Villajoyosa. Sus 
datos podrán ser utilizados para el ejercicio de las funciones propias en el ámbito de sus competencias. La legitimación para el uso de sus datos 
está basada en el ejercicio de poderes públicos otorgados a esta Entidad y el consentimiento del interesado. Se cederán datos, en su caso, a 
otras Administraciones Públicas. Los datos serán conservados durante el tiempo necesario para poder cumplir con las obligaciones legales que 
pide la normativa administrativa. Los interesados podrán ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, olvido, portabilidad y 
limitación del tratamiento por medio de instancia presentada ante el Registro General del Ayuntamiento de Villajoyosa. /El participant en el 
present Concurs d'Ornamentació Nadalenca d'aparadors, façanes i/o balcons, coneix i accepta les disposicions de la convocatòria, així com que 
autoritza la cessió de les dades identificatives que apareixen en aquesta fitxa d'inscripció a l'efecte de la comunicació per qualsevol mitjà que 
l'organització dispose en el seu moment, De conformitat amb el qual disposen les normatives vigents en protecció de dades personals, el 
Reglament (UE) 2016/679 de 27 d'abril de 2016 (RGPD) i la Llei orgànica de Protecció de Dades a Espanya i de les seues normes de 
desplegament, l'informem que el Responsable del Tractament de les seues dades és l'Ajuntament de la Vila Joiosa. Les seues dades podran ser 

    



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205375336760112 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

utilitzats per a l'exercici de les funcions pròpies en l'àmbit de les seues competències. La legitimació per a l'ús de les seues dades està basada en 
l'exercici de poders públics atorgats a aquesta Entitat i el consentiment de l'interessat. Se cediran dades, si és el cas, a altres Administracions 
Públiques. Les dades seran conservades durant el temps necessari per a poder complir amb les obligacions legals que demana la normativa 
administrativa. Els interessats podran exercitar els seus drets d'accés, rectificació, supressió, oblit, portabilitat i limitació del tractament per mitjà 
d'instància presentada davant el Registre General de l'Ajuntament de la Vila Joiosa.

Villajoyosa, a ............de ...........................................de ..............

Fdo. 

SR. ALCALDE – PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VILLAJOYOSA

 
 

Resultado fiscalización: Fiscalización de conformidad
Fecha fiscalización: 08/11/2023

Lo manda y firma el Sr. Alcalde Presidente, de lo que yo, como Secretario General., 
certifico.  

Firma Electronica Secretario

8 de noviembre de 2023:8:58:13

Alcalde-Presidente 

8 de noviembre de 2023:10:11:14


		2023-11-08T10:11:18+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-11-08T08:58:13+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


		2023-11-08T10:11:14+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB




